RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 20.03.2026
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

•	 Gewindeanschlüsse G = G (ISO 228/1).
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIEL:
18900032 230V / 50 Hz
SC G356B053 VMS 24V / DC
SC G356B053 VMS 230V / 50 Hz
Spannung
Artikel-Nr.
PILOTVENTIL BAUREIHE 189/Banjo-356
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE
Typ Vorsatz Ansteuerung Ø
Steuerkopf
A B C
D
E
Steueranschluss Gewicht (1)
NC NO NC NO
01 -
189/Banjo
Baureihe
32 mm 27 78,5 113,5 79 102 85
PNC PNO 0,17550 mm 43 93 149 67 83 74
63 mm 50,5 100 156 53 62 -
02 SC 356 Baureihe
32 mm 27 68 102 65 90 85
PNC PNO 0,16550 mm 43 84 118 56 80 74
63 mm 50,5 91,5 125,5 41 59 -
(1) Einschl. Adapter (Baureihe 356), Magnet und Leitungsdose.
32
 m
m
-
u
n
d
 5
0
m
m
-S
te
u
er
kö
p
fe
360°
50
°
B
A
C
1
360°
360°
360°
3D 180°
4 mm
1
2
PNC 360°
50
°
69
1
3
360°
360°
360°
E
4 mm
D
2